
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE    

        

Jméno vedoucího práce: Mgr. Kateřina Kotalíková    

        

Jméno diplomanta: Kateřina Kaňková    

        

Název diplomové práce:        

Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou difuzní axonální poranění mozku    

   

Cíl práce:        

Cílem práce je teoreticky zpracovat problematiku diagnózy difuzní axonální poranění mozku a následně na 

příkladu kazuistiky pacienta prezentovat vyšetřovací a fyzioterapeutické metody a přístupy, které lze využít při 

terapii. 

   

   

   

        

1. Rozsah:       

* stran textu 55      

* literárních pramenů (cizojazyčných) 43 (26 cizojazyčných)     

* tabulky, grafy, přílohy 1 tabulka, 0 grafů, 3 přílohy     

         

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné     

* teoretické znalosti x         

      

* vstupní údaje a jejich zpracování  x        

      

* použité metody  x        

      

        

 stupeň hodnocení    

3. Kritéria hodnocení práce: výborně 
velmi 
dobře Vyhovující nevyhovující    

stupeň splnění cíle práce  x         

     

hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu x          

rozvaha nad terapií je komplexní, zvažuje dílčí problémy a zároveň je hodnotí v celkovém pohledu,uvědomění 
si limitů dané diagnózy    

logická stavba práce x          

práce je přehledná, je zaměřena na konkrétní problematiku,  text není zbytečně nastavován zdlouhavými popisy, je přesný 
a má jasné formulace    

práce s literaturou včetně citací x          

kvalitní práce s literaturou,citace jsou správně zpracovány    

adekvátnost použitých metod x         

   

úprava práce (text, grafy, tabulky)  x        

úprava velmi dobrá    

stylistická úroveň x          

      

        

4. Využitelnost výsledků práce v praxi:         

  nadprůměrná Průměrná Podprůměrná      

        



        

        

        

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při 

obhajobě:       

Celkově práci hodnotím velmi kladně, problematika diagnózy difuzního axonálního poranění mozku je 
zpracována velmi dobře. Zde dále uvádím několik konkrétních připomínek: 
 
* Není uvedeno v které ruce pacient používá vycházkovou hůl, její výška a vhodnost jejího využití. Zkusit chůzi  
např. s Nordic walking holemi, atd 
 
* Pokuste se zhodnotit, kterými příznaky je pacient nejvíce limitován. V práci není uvedeno vyšetření svalové 
síly, ani orientačně, dále chybí zhodnocení kondice pacienta. 
 
* Prognóza pacienta, navrhněte dlouhodobý RHB plán. 
 

   

   

   

   

        

6. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE      

     

        

7. Navržený klasifikační stupeň výborný      

        

        

        

Datum: 29.4.2016        

      

 


